
QUARTA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 201112 CADERNO 2

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213934

Inexigibilidade: 13/2011
Data: 21/03/2011
Valor: 1.200,00
Objeto: Contratação de artistas para apresentação no evento 
cultural “Aniversário da Biblioteca Pública Arthur Vianna”, nos 
período de 22 à 27 de março de 2011, no referido teatro.
Fundamento Legal: ART. 25, INCISO III 8.66693
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118025870000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: SIMONE ELIZABETH DE BRITO SALGADO
Endereço: Psg Leitão, Bairro: Umarizal, 321
CEP. 66050-250 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: BENEDITO JOSE DA CONCEIÇÃO 
NASCIMENTO
Endereço: WE-33, Bairro: Cidade Nova, SN10
CEP. 67133-160 - Ananindeua/PA
Complemento: CASA V
Telefone: 0000000000 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213855

RESULTADO DE LICITAÇÃO

UNIDADE: FCPTN

MODALIDADE: CARTA CONVITE     
N° 001/2011 - FCPTN/CPL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EM COMEMORAÇÃO AOS 
140 ANOS DA BIBLIOTECA ARTHUR VIANNA.”

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

01 DOLAR COMÉRCIO DE LANCHES E 
EVENTOS LTDA ME

R$-78.740,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.
Belém. (PA), 18 de Março de 2011.
Marcelo Fernandes Brazão
Presidente CPL

FÉRIAS/ABRIL/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213874
PORTARIA N.º 70 DE 21/03/2011

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ
TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94, 
30 (trinta) dias
de férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
715930/1  ANA LUCIA MOURA BRASIL
P. AQUISITIVO: 01/03/10 a 28/02/11          P. GOZO: 01/04/11 
a 30/04/11
57175911/2   CELIO NASCIMENTO DA SILVA
P. AQUISITIVO: 27/04/10 a 26/04/11          P. GOZO: 29/04/11 
a 28/05/11
54182455/1  EDILENE DO SOCORRO LIMA FRANCO NOGUEIRA
P. AQUISITIVO: 03/12/09 a 02/12/10          P. GOZO: 07/04/11 
a 06/05/11
716278/1  EDIZA MARIA DOS SANTOS MORAIS
P. AQUISITIVO: 01/03/10 a 28/02/11          P. GOZO: 25/04/11 
a 24/05/11
31119/1   ELIAS VIEGAS HOSANA
P. AQUISITIVO: 09/02/10 a 08/02/11          P. GOZO: 04/04/11 
a 03/05/11
293393/1   MAIOLINA NASCIMENTO NEVES
P. AQUISITIVO: 09/02/10 a 01/02/11          P. GOZO: 26/04/11 
a 25/05/11
5429307/1  MARIA ISAURA LISBOA SANTOS
P. AQUISITIVO: 01/04/10 a 31/03/11          P. GOZO: 01/04/11 
a 30/04/11
57193526/1   NELSON ROMEU AMARAL DE OLIVEIRA JUNIOR
P. AQUISITIVO: 01/02/10 a 31/01/11          P. GOZO: 25/04/11 
a 24/05/11
715859/1  NILZOMAR SANTOS DE OLIVEIRA
P. AQUISITIVO: 01/02/10 a 31/01/11          P. GOZO: 04/04/11 
a 03/05/11
57193561/1   RAFAEL LINO CORREA FERREIRA
P. AQUISITIVO: 01/02/10 a 31/01/11          P. GOZO: 31/03/11 
a 30/04/11
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Carlos Nilson Batista Chaves.
Presidente/FCPTN.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213842

INEXIGIBILIDADE: 12/2011
Data: 21/03/2011
Valor: 36.420,00
Objeto: Contratação de artistas para apresentação no evento 
cultural “Aniversário da Biblioteca Pública Arthur Vianna”, nos 
período de 22 à 27 de março de 2011, no referido teatro.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118025870000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: MARIO ALBERTO CAMPOS DE MORAIS PRATA
Endereço: Rod Tertuliano B Xavier, Bairro: Canasvieiras, 2352
CEP. 88054-600 - Florianópolis/SC
Telefone: 0000000000 Nome: MARIA DO SOCORRO CORREA DE 
MIRANDA DOS SANTOS
Endereço: WE-33, Bairro: Cidade Nova, 406
CEP. 67133-160 - Ananindeua/PA
Telefone: 0000000000 Nome: PAULO SERGIO FONSECA DOS 
SANTOS
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Nazaré, 2403
CEP. 66040-360 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: RUI GUILHERME LIMA DO CARMO
Endereço: R dos Mundurucus, Bairro: Jurunas, 290
CEP. 66025-660 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: EDUARDO JOSE MELO DOS 
SANTOS
Endereço: Psg Teixeira, Bairro: Condor, 235
CEP. 66045-228 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: CELSO AVELINO ANTUNES
Endereço: rUA CAPITÃO OTÁVIO MACHADOR, Bairro: SÃO 
PAULO, 1210
CEP. 47180-002 - SÃO PAULO/SP
Complemento: BLOCO A AP. 152
Telefone: 0000000000 Nome: JÕAO BOSCO JACÓ DE AZEVEDO
Endereço: Av Getúlio Vargas, Bairro: Centro, 671
CEP. 69020-011 - Manaus/AM
Complemento: AP. 73
Telefone: 0000000000 Nome: RITA MELEM
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Marambaia, 311
CEP. 66623-590 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: ROMULO SOUSA ESTEVAM
Endereço: CONJ. COHAB GLEBAS 1, Bairro: MARAMBAIA, 90
CEP. 66000-000 - BELEM/PA
Complemento: QUADRA B, RUA B2
Telefone: 0000000000 Nome: ANTONIO FERNANDO GRANGENSE 
RASSY
Endereço: Av João Paulo II, Bairro: Marco, 1375
CEP. 66095-493 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: AMADEU THIAGO DE MELLO
Endereço: Vl dos Mundurucus, Bairro: Jurunas, 671
CEP. 66025-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: MARCIO VASSALO DE FREITAS
Endereço: R Francisco Sá, Bairro: Copacabana, 95
CEP. 22080-010 - Rio de Janeiro/RJ
Complemento: AP 304
Telefone: 0000000000 Nome: JOAO BENTO DE SOUSA NETO
Endereço: Av Cnso Furtado, Bairro: Guamá, 3693
CEP. 66073-160 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 Nome: UBIRATAN NAZARENO BORGES 
PORTO
Endereço: Tv Dr Moraes, Bairro: Nazaré, 748
CEP. 66035-080 - Belém/PA
Complemento: AP 103
Telefone: 0000000000 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213926

Órgao: FUNDACAO CURRO VELHO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: Portaria nº 37 DE 22/03/2011
Data de Admissão: 15/03/2011
Nome do Servidor    Cargo do Servidor    Observação
HILDA QUINGOSTA BAGANHA    GERENTE                            
GEP-DAS-011.4
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

RESUMO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213746

LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 056/2011-IAP, DE 21/03/2011

Nome: MARIA INÊS DO ESPIRITO SANTO FONSECA
Id.Funcional: 3158934/1
cargo:Auxiliar de Administração
Período da Licença: 28/02/2011 a 04/03/2011

PORTARIA Nº 057/2011-IAP, DE 21/03/2011
Nome: REGINA VITÓRIA ALVES DA FONSECA
Id. funcional: 30635/1
Cargo: Biblioteconomista
Período da Licença: 25/02/2011 a 16/03/2011.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213851

PORTARIA: 5537/2011
Objetivo: ACOMPANHAR O SR. SECRETÁRIO NA CERTIFICAÇÃO 
DO MOVA PARA ALFABETIZADO NO MUNICÍPIO DE ALENQUER E 
REUNIÕES NO MUNICÍPIO DE SANTARÉM
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE 
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTAREM /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
351237/MARIA DO PERPETUO SOCORRO SANTIAGO E SILVA 
(DIRETOR DA AREA METROPOLITANA / DIRECAO) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 18/03/2011 a 22/03/2011<br
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213841
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 213459

PORTARIA: 5517/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: LEOMIRA ZOLIMA SANTOS PRESTES 
Cargo: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR LP / DOCENTE
Matrícula Funcional: 57215533
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362125549640000    0102000000          339036              200.00
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213838

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 213591
PORTARIA: 5532/2011

Objetivo: Reunir com o diretor de educação básica da capes, 
professor joão carlos teatini, levando a proposta das ipes do 
estado do pará. 
Fundamento Legal: DECRETO N 734 DE 07/04/1992 GABINETE 
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
57221188/LICURGO PEIXOTO DE BRITO (ASSESSOR T?CNICO 
PEDAGOGICO II / ASSESSORAMENTO) / 1.5 diárias (Completa) 
/ de 23/03/2011 a 24/03/2011<br
Ordenador: CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 213800

PORTARIA: 5543/2011
Objetivo: Preparação e infra estrutura da inauguração de escola 
no município de Bragança nos dias 11 e 12/03/2011. 
Fundamento Legal: DECRETO Nº 734 DE 07/04/1992 GABINETE 
DO GOVERNADOR
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANCA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5706440/ALTIMA ALVES DA SILVA (ASSESSOR POLITICO / 
ASSESSORAMENTO) / 1.5 diárias (Completa) / de 11/03/2011 
a 12/03/2011<br
Ordenador: Nilson Pinto de Oliveira


